d) *Sermones*. SCHNEYER, V, 579-627.

[85] c) Alexander Neckam?

d) *Expositiones psalterii (Glossae?)*.

[86] d) Títol desconegut.

[XLIV. 87] c) Rogerius Baco? (1214-1294), Roger Bacon. DTC II (1923), 8-31,

Marie, omnia in uno libro, incipienti in secundo folio «jnbitonsis traxit» et finienti in penultimo «jntelligentia».

Extimatum in valore quinque florenorum.

260 [XLIV. 87] Item, *Naturalem philosophiam*, incipientem in secundo folio «digoem» (?) et finientem in penultimo «non igitur».

Extimatum in valore duodecim florenorum.

Et fuerunt extimati dicti libri, ut superius continetur, per venerabilem fratrem Gulielmum Solana, officialem Gerundensem, et
265 Anthonium Begudani, licentiatum in legibus, fratrem Petrum Bagueny, ordinis fratrum predicatorum in theologia magistrum, et Petrum Ferrarii, magistrum grammatice Gerunde. Et sunt quadraginta duo volumina librorum numero, quorum omnium extimatio supradicta attingit summam universalem sexcentorum octuaginta florenorum auri de Aragonia.

270 Ita, quod dicti omnes libri superius designati, titulo et ex causa presentis donationis et cessionis perpetuo sint dicte ecclesie et dominorum de capitulo et omnium beneficiariorum eiusdem ecclesie, sic tamen quod stent et stare habeant et teneantur in libraria ipsius ecclesie,
275 publice ad usum et servitium omnium predictorum dominorum de capitulo et beneficiariorum presentium et futurorum in ecclesia supradicta.

Hanc autem donationem et cessionem dictorum librorum facio

257 inbitonsis *lec dub* inbitonsas (?)

261 digoem *add int lin* 262 *in calce pag* xvij florenorum

263 *Et in mg de manu Ludovici Carbonell* 266 *et seq j cancell* 267-270 *Et sunt... Aragonie de manu Ludovici Carbonell* 270 *in mg* Ita, etc., ut supra folio i in ii pagina | *In textu, de manu scriptoris inventarii* Sunt quadraginta duo volumina. Summa extimationum: sexcenti octuaginta floreni *cancell* | *De manu Ludovici Carbonell* Salta ad principium secunde pagine primi folii ad parrafum «Ita, quod dicti omnes libri...», et continua ut illic | *infra va - cat*

271 *in mg superiori* A vi folio *infra* revertitur huc, a verbo «Aragonia» et continuatur «Ita, quod dicti, etc.», ut hic | *in mg sinistro* .D. 272 *et cessionis add in mg*

278 *et cessionem add int lin*

G. DELORME; LThK 8 (1963), 1356-1357, E.-W. PLATZECK.

d) *Naturalis philosophia* (*Compendium philosophiae* III, cf. GLORIEUX 340). Però hi ha d'altres hipòtesis d'identificació: WITELLO, *Philosophia naturalis*, ibid., 386, núm. 467; Pseudo ALBERT EL GRAN, *Philosophia pauperum sive Isagoge in libros naturales Aristotelis*; Philippe DE VITRY, *Compilatio de libris naturalibus sive Compendium philosophiae*, GLORIEUX, *loc. cit.*, 270. Hom podria, encara, aventurar la hipòtesi que es tractava d'un conjunt d'obres filosòfiques d'ARISTÒTIL, com la que trobem en el volum ms. de la BUB 597, el qual procedeix de la catedral de Girona i conté ara els *Libri physicorum* a partir del tercer i els *Libri Metaphysicorum* fins al setè (MIQUEL II, 137-140). Recordaré que en l'inventari del 1512 figura en primer lloc una *Philosophia Aristotelis naturalis* (BATLLE 179), cosa que més aviat avalaria la darrera identificació.

perpetuo sub tamen conditionibus et retentionibus, que sequuntur:

Primo, quod ego dictus Arnaldus, quamdiu vixero, possim et
280
valeam libros ipsos vel quos inde voluero retinere et de ipsa libraria
accipere et abstrahere quandocumque, et penes me ubi voluero
retinere infra civitatem Gerundam et non alibi, ad meum usum et
adimprivium iure usufructuario, tantum dum vixero et non ultra. Et
ad ipsos omnes et singulos libros, quos inde recipiam, ibidem resti-
285
tuendos efficaciter et tornandos, aut saltem equivalentes et similes
iuxta extimationem predictam, obligo omnia bona mea ubique, pre-
sentia et futura.

Item, quod dicti libri nullo tempore a dicta libraria extrahi a
quoquam alio valeant, nec vendi vel alienari, transportari vel alias
290
accommodari nec dari quavis causa, etiam de reverendi domini epis-
copi et capituli licentia vel consensu, ymo, perpetuo in dicta libraria
exstent et exstare habeant et teneantur, ad usum, adimprivium et
commoditatem omnium et singulorum predictorum dominorum de
capitulo et beneficiatorum predictorum ecclesie supradicte ac in ea,
295
et cuiuslibet ipsorum perpetuo. Et si quoquomodo contrarium fieret
per dictos dominos episcopum et capitulum vel alterum ipsorum
episcopi et capituli, quod eo tunc bona eiusdem capituli sint ipso
facto ad ipsos illic tornandos obligata et etiam bona illorum singu-
lorum, illorum videlicet qui talibus consentient, in solidum et pro
300
toto obligata existant similiter ipso facto, ita quod super hiis divi-
dende actionis, nove vel novarum constitutionum neque aliquo alio
iuris vel constitutionis beneficio valeant se tueri.

Item, quod perpetuo simili die qua obiero, domini de capitulo
et beneficiati ecclesie supradicte habeant et teneantur orare et, si
305
pot<u>erint, celebrare pro anima mea omniumque parentum et
benefactorum meorum ac fidelium defunctorum in dicta ecclesia, fa-
ciendo unum conventuale et aliud presbiterale anniversarium cum
septem psalmis et letania, ut est moris. In predictis tenendis et com-
plendis animas apud Deum perpetuo onerando ipsorum cuiuslibet
310

281 libros *add in mg* 282 quandocumque *add int lin* 284 adimprivium *corr* adimpre-
vium | usu(fructuario) *add int lin* | tantum *corr* tamen | dum *seq vx cancell* 287 iuxta exti-
mationem predictam *add in mg*

289 nullo *corr* ullo 291 *ms* accomodari *corr* acomodati 291-292 etiam...consensu *add*
in mg 293 exstent *corr* stent | et *add int lin* 294 commoditatem *corr* comoditatem 295 ac
in ea *add int lin* 296-303 Et si...se tueri *add in mg* 297 dominos *add in mg* 299 ipsos
corr ipsas (?) | tornandos *seq que cancell* 300 consentient *corr* consistient (?)

306 potuerint *ms* poterint 309-311 in predictis... beneficiatorum *corr* ipsorum cuiuslibet
dominorum de capitulo et beneficiatorum, in predictis tenendis et complendis, animas apud
Deum perpetuo onerando

dominorum de capitulo et beneficiatorum, || ita tamen quod nichil f. 5^r (II^v)
pro ipsis anniversariis vel psalmis dare unquam alicui teneantur.

Et sic, sub et salvis semper dictis conditionibus et retentionibus,
constituo me dictos libros nominibus predictis possidere seu quasi,
315 donec dicta ecclesia seu ipsius domini de capitulo et beneficiati in
eadem, possessionem inde receperint corporalem, quam liceat eis, quo-
tiens voluerint, recipere, ipsamque penes se perpetuo retinere ad usum
et servitium ipsorum et eorum cuiuslibet, cedendo nichilominus et
dando eis, sub tamen et salvis conditionibus et retentionibus supra-
320 dictis, in predictis omnibus libris, omnia iura et loca mea, voces, vices
et actiones reales et personales, mixtas, utiles et directas et alias quas-
cumque mihi et meis in predictis competentes et competituras quavis
causa vel ratione. Quibus iuribus, locis, vocibus, vicibus, rationibus
et actionibus et aliis predictis, superius nominati eorumque succes-
325 sores perpetuo in dicto capitulo et beneficiati in dicta ecclesia uti,
agere et experiri in iudicio et extra tam agendo quam defendendo et
alias, contra cunctas personas facere et agere possint, quemadmodum
ego facere possem ante presentem donationem et cessionem atque
confectionem huiusmodi instrumenti. Salvis tamen michi et intactis
330 conditionibus et retentionibus supradictis, faciens etiam et constituens
superius nominatos dominos de capitulo et beneficiatos in dicta eccle-
sia qui nunc sunt et fuerint pro tempore et eorum quemlibet, nomine
dicte ecclesie, perpetuo de predictis libris veros dominos et procu-
ratores ut in rem propriam dicte ecclesie et ipsorum cuiuslibet ad
335 faciendum inde que superius continentur. Et sic sub et salvis dictis
conditionibus et retentionibus et non aliter promitto ego, dictus Ar-
naldus Colomer, prefate ecclesie et dominis de capitulo ac beneficiatis
in eadem, presentibus et futuris nomine dicte ecclesie et notario in-
frascripto tanquam publice persone stipulanti et recipienti hec a me
340 legitime nomine dicte ecclesie et predictorum omnium et cuiuslibet
ipsorum, successorum et etiam omnium quorum interest et intererit
et poterit interesse. Etiam sponte iuro per Deum et eius sancta qua-
tuor evangelia meis manibus corporaliter tacta, predictam donationem
et omnia alia et singula supradicta, rata, grata et firma semper habere,
345 tenere et servare || et nunquam revocare nec contrafacere vel venire f. 5^r (II^v)

313 et salvis semper *add in lin* 319 et salvis *add int lin* 321 mixtas *seq* utiles *cancell*
322 mihi *ms* michi | competentes et competituras *corr* competens et competitura | competitiv-
327 cunctas *corr* cunctos | personas *add int lin* 328 et cessionem atque *add in mg et int lin* |
atque *seq* instru *cancell* 329 huiusmodi instrumenti *add int lin* 334 ut *add int lin* 335 et
salvis *add int lin* 336 promitto *ms* promitto 340 legitime *ms* legitime 341 etiam *seq* et
cancell 345 servare *seq* et *cancell*

aliqua ratione, modo, iure vel causa; virtute cuius iuramenti renuntio scienter super hiis omnibus legibus, iuribus, usibus, quibus contra predicta venire possem qualitercumque, ratione aliqua sive causa.

f. 10^r (VII^r) Quibus quidem, ut premititur, per prefatum venerabilem dominum Arnaldum de Columbario dictis et factis, iidem honorabiles 350 viri domini vicarius et capitulum, qui, ut asseruerunt, de et super premissis ac infrascriptis prius inter se tractatis pluries et pensatis, tam in capitulo quam extra, super predictis mature deliberaverant, ut decebat, previsoque per eos quod donatio et alia supradicta fuerant facta bene et sancte, stabilique et laudabili proposito ac salubri, ac 355 quod erat felix principium pro ecclesia et libraria predictis ac posteris cedens in exemplum feliciter atque viam ut ad similia facilius inducantur; unde reputabant et etiam reputarunt eundem dominum Arnaldum donantem digne debere in dictis suis votis, petitionibus seu retentionibus exaudiri; pro tanto, premissis et aliis iustis causis ad hec, ut 360 dixerunt, eorum animos inducentibus debita maturitate previsa, gratis et ex certa scientia, unanimiter et concorditer, donationem et cessionem premissas, ut premititur, factas pro seipsis ac etiam ecclesia et clericis supradictis acceptarunt et receperunt ab ipso domino Arnaldo, ut premititur, donante, tradente, ac etiam cum et sub 365 conditionibus ac retentionibus antedictis.

Et nihilominus cupientes predicta omnia effectu celeri mancipari, similiter statuerunt et etiam ordinarunt quod omnes libri predicti ponerentur et positi existerent perpetuo in libraria predicta et ad usum communem clericorum omnium predictorum; ac quod, per 370 ipsum || dominum Arnaldum donantem, et non per quemquam alium, possint, quos voluerit, ad eius usumfructum iuxta retentionem seu conditionem suam pretactam et non aliter neque ultra recipi et tene-ri, sub tamen obligatione sua superius inde facta.

f. 11^r (VIII^r) Item, quod prefati libri vel eorum aliquis nullo unquam tempore 375 possint neque valeant ab ipsa libraria positi extrahi, alias vendi, impignorari, transportari, accommodari, mutuari, dari vel alias modo

348 predicta seq iure aliquo cancell | causa seq Salta ad folium VII, ubi scribitur: «Quibus quidem, ut premititur, per prefatum venerabilem dominum Arnaldum, etc.» et continuetur instrumentum usque ad finem x folii

349 in mg. E. corr. C. cancell 351 viri seq v cancell 355 sancte corr sancto 356 quod seq erat cancell 357 ut ms et | et ad similia facilius inducantur add int lin 358 reputarunt seq retentiones cancell 359 digne add int lin 361 debita corr debite | maturitate seq pens cancell 365 tradente add int lin

367 nihilominus ms nichilominus | seq volente cancell | omnia seq celerem cancell | effectu ms effectu 369 et seq essent cancell 370 communem seq ut cancell 375 libri ms libiri | ipsa seq ecclesia cancell | positi seq ex per d cancell | extrahi seq aut cancell | vendi seq alie cancell 377 alias seq q cancell

aliquo alienari ab ipsa per episcopum et capitulum, simul vel divisim,
 380 pro tempore, qui sunt vel qui erunt, neque per quamlibet aliam per-
 sonam, neque de eorum vel alicuius ipsorum licentia, consilio vel
 consensu. Ac quod, si forsitan secus fiat vel attemptetur, quod absit,
 alicqualiter quandocumque, eotunc et ipso facto omnia et singula bona
 dicti capituli, seu mense communis ipsorum capituli et ecclesie Ge-
 385 rundensis, ubique, presentia et futura, ac etiam singulorum, sive illa-
 rum singularum personarum de dicto pro tempore capitulo singula-
 riter et in solidum ac pro toto, qui seu que predicta vel eorum aliquod
 facient, presument vel etiam attemptabunt, similiter omnia bona in-
 telligantur et sint ac esse habeant et remaneant etiam eo ipso obnoxia
 et efficaciter obligata. Et ea etiam nunc pro tunc ex certa scientia
 390 obligarunt ad ipsos libros inde tunc ablatos vel remotos aut alias alie-
 natos quandocumque et quotienscumque in ipsam librariam restituendos,
 reficiendos efficaciter et tornandos eorum et cuiuslibet sumptibus
 propriis et expensis et nullo iuris canonici vel civilis beneficio vel
 auxilio aut alias contra presens statutum et ordinationem se vel
 395 eorum bona possint nec valeant defendere alicqualiter vel tueri.

Item, statuerunt et ordinarunt, ut supra, quod semper, quolibet
 anno post dicti domini Arnaldi donantis obitum, fiant et fieri ac
 celebrari habeant in dicta ecclesia Gerundensi || pro eiusdem domini f. 11^v (VIII^v)
 Arnaldi eiusque parentum, benefactorum et omnium defunctorum
 400 fidelium animabus, duo anniversaria, unum videlicet conventuale cum
 lectionibus, missa et absolutione sive processione, secundum ordinem
 et formam quibus in eadem ecclesia fieri consueverunt talia anniver-
 saria sive fiunt; et alterum presbiterale cum septem psalmis, ut est
 etiam ibidem in similibus fieri consuetum, sic tamen quod nichil de
 405 seu pro ipsis anniversariis sive psalmis aliquis unquam dare alicui
 teneatur, cum predicti libri pro huiusmodi sint accepti.

De quibus omnibus et singulis prefati domini vicarius et capitu-
 lum petierunt et requisiverunt sibi et cuicumque petenti publica
 instrumenta per me, notarium publicum infrascriptum, ipsa omnia et
 410 singula, tamquam publicam personam stipulantem legitime et reci-
 pientem vice et nomine omnium, quorum intererat seu interesset et

378 ipsa seq p cancell 380 licentia add in mg 381 attemptetur seq aliq cancell 382 om-
 nia seq bon cancell 385 capitulo seq qui seu cancell 386 que seq predictas vel cancell
 388 et remanent add int lin | remaneant seq ipse cancell 389 efficaciter ms efficaciter
 389-390 et ea ... obligarunt add int lin 391 quandocumque et quotienscumque add int lin |
 ipsam seq l cancell 393 iuris seq con cancell
 405 aliquis corr nullus | unquam seq alicui cancell | dare seq aliquid cancell | alicui add
 int lin
 410 legitime ms legitime

posset in futurum quandolibet interesse, fieri atque tradi. Que omnia fuerunt acta et publicata dictis die sabbati, mense, hora, anno et loco seu domo predictis ac presentibus honorabili et discretis viris, domino Andrea Urgellesii, licentiatu in decretis, officiali, et Bernardo Guixar ac Petro Andrea, presbiteris Gerundensibus, pro testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 415

Et subsequenter, die sabbati xxvi ipsius mensis, anno predicto, honorabiles viri domini Bernardus de Brugarolis, sacrista maior, Bernardus de Campis, canonicus, et Guillelmus de Brugarolis, sacrista secundus ipsius ecclesie, predicta eis omnibus in pleno capitulo quod in ipsa celebrabatur ecclesia intimata laudarunt et approbarunt eaque rata et grata habuerunt ex certa scientia et expresse, presentibus discretis viris Petro de Olivaria, Petro Codanyerii et Bernardo Guixar, presbiteris eiusdem ecclesie, pro testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis. 420 425

Et paulo post predicta, prefati honorabiles viri Capitulum supradictum ibidem commiserunt oraculo vive vocis prefato venerabili Arnaldo de Gurbo presenti, quatenus omnes dictos libros sive codices donatos, ut supra habetur, et eorum possessionem corporalem reciperet realiter a dicto domino Arnaldo de Columbario, vice et nomine ipsorum dominorum capituli et ecclesie et beneficiatorum seu cleri eiusdem predictorum atque de ipsis || libris seu codicibus postquam illos recepisset, accommodaret seu traderet, vice et nomine predictis, prefato domino Arnaldo donatori, in seu pro puro deposito et commenda, illos quos idem dominus Arnaldus de Columbario eligeret recipiendos et retinendos ac custodiendos et conservandos pro suo studio, quamdiu ageret in humanis. Que quidem acta fuerunt loco, die, mense et anno proxime dictis ac presentibus discretis Guillelmo Ferrarii, de Ultramorte, et Iacobo de Campis, de Oloto, diocesis Gerundensis presbiteris, ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 430 435 440

Demumque subsequenter, ipsa eadem die, hora vesperorum, prefatis venerabilibus dominis Arnaldo de Gurbo, commissario in hac parte, et Arnaldo de Columbario, in mei notarii publici et testium subscriptorum presentia, intus hospitium prefati domini Arnaldi de Columbario et in eius aula sive tinello personaliter constitutis, pre-

412 posset seq quomodolibet cancell | futurum seq interesse cancell 413 et publicata add int

lin 415 officiali seq venerabili cancell

419 Bruguarolis 421 omnibus seq prope cancell

430 et eorum possessionem corporalem add int lin 435 in seq puro cancell 440 Oloto seq dicte cancell

443 Gurbo seq et archidiacono cancell

fatus venerabilis dominus Arnaldus de Columbario dictos quadraginta duos libros sive codices seu volumina librorum superius singulariter scriptorum et designatorum ac extimatorum, tradidit realiter
 450 prefato venerabili archidiacono de Gurbo, canonico commissario recipienti vice et nomine antedictis, manu ad manum, etiam singulariter illos seu illa recognoscendo iuxta designationes ac extimationes factas de eis et superius scriptas, illosque seu illa gratis et ex certa scientia confessus fuit et recognovit se ipsum dictis nominibus et vice habuisse
 455 et recepisse atque possidere, sciscitans continuo prefatum dominum Arnaldum de Columbario quot et quos seu que de dictis libris seu voluminibus, ut profertur, donatis, iuxta retentionem et conditionem per eum factas in dicta eorum donatione, vellet eligere et ad eius usumfructum vita illi comite retinere. Ipseque dominus Arnaldus de
 460 Columbario, vigore dicte sue retentionis, || voluit et elegit sibi tradi f. 12^v (IX^v) undecim dumtaxat ad dictum suum usu <m>fructum de libris seu voluminibus antedictis, videlicet: *Decretum*; item, *Rosarium*; item, *Decretales*; item, *Sextum decretalium*; item, *Archidiaconum*; item, *Clementinas* et *Constitutiones cum Usaticis* et quibusdam aliis opusculis; item, *Summam HOSTIENSIS*; item, *Speculatorem cum Reppertorio*; item, *Inventarium iuris*; item, *Sermones VORAGINIS, Mariale, Sermones Petri DE BRUNQUINELLO, tractatus INNOCENTII, De miseria conditionis humane* et quedam alia opuscula; item, et *Casus BERNARDI et BARTHOLOMEI BRIXIENSIS super Decreto et Decretalibus*
 470 et *Questiones dominicales et veneriales* et quedam alia opuscula. Quosque undecim libros sive volumina de predictis electos, prenomiatus dominus Arnaldus de Gurbo, vice et nomine sepedictis, illico a ceteris segregatos tradidit prefato domino Arnaldo de Columbario, recipienti illos seu illa retinendos et conservandos ad suum usu <m>-
 475 fructum predictum toto tempore vite sue. Quosque seu que, gratis et scienter, renuntians exceptioni illorum omnium sibi, ut premititur, non traditorum et a se non habitorum et non receptorum, confessus fuit seipsum tenere et tenturum de cetero, vita sibi durante, ad dictum usu <m>fructum vice et nomine supradictis in puro deposito
 480 seu commenda, restituendos seu restituenda dicte ecclesie et eius librarie, ipso vita functo, continue sine mora, vel saltem equivalentes, immo illorum cuiuslibet extimationem superius annotatam et obli-

449 tradidit *ms* tradidit 452 designationes *seq* eorum *cancell* 454 dictus *corr* dictos | et vice *add int lin* 459 usumfructum *seq* vel *cancell* 462 in *mg* I, II, III, IIIJ, V, VI, VII, VIII, VIII, X, XI 468 humane et *seq* quibusdam *cancell* 471 predictis *seq* pre *cancell* 481 ipso *seq* continue *cancell*

gationem per eum factam in donatione sua predicta. De quibus omnibus uterque ipsorum tradentis et recipientis petiit sibi et aliis, quorum interesset, fieri atque tradi publica instrumenta per me, notarium publicum infrascriptum. 485

Que quoque fuerunt acta et legitime stipulata loco, die, hora, mense et anno proxime annotatis, ac presentibus discretis Bernardo Examins et Gulielmo Riboti, presbiteris Gerundensibus, pro testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 490

Denique vero, die vicesima mensis maii, anno a nativitate predicta M CCC undecimo, hora statim post completorium ecclesie Gerundensis, prefato quoque venerabili Arnaldo de Columbario, in remotis agente, iam diu erat defuncto apud villam sancte Columbe de Queralto, diocesis Vicensis, intus capellam beate Marie Claustridicte ecclesie Gerundensis, venerabilis Joannes de Boscho, thesaurarius eiusdem ecclesie, venerabili Petro de Boscho, reverendi in Christo || patris et domini, domini Raymundi, Dei gratia episcopi Gerundensis, vicario in spiritualibus et temporalibus generali in remotis agente, ipsum vicariatum regens, in mei, Ludovici Carbonelli, clerici et notarii publici reverendi domini episcopi Gerundensis, et testium, videlicet venerabilis Petri de Sala iurisperiti, presbiteri de capitulo supradicto, Berengarii Cerdani, presbiteri in eadem beneficiati ecclesia, Bernardi de Solerio, notarii publici Gerundensis, et Gulielmi Colomerii, de Amerio, diocesis Gerundensis, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constitutus, mandavit oraculo vive vocis per eum super hiis facto expresse, discretis Francisco Calvoni, testamentario, et Francisco de Vineis, presbiteris in dicta ecclesia beneficiatis, surrogato, manumissoribus et executoribus dicti prefati quondam venerabilis Arnaldi de Columbario ultimi testamenti sive ultime voluntatis ibidem presentibus et intelligentibus, quatenus suprascripta et designata undecim dictorum librorum volumina per eundem defunctum de dictis quadraginta duobus libris seu librorum voluminibus sibi dudum, ut prefertur, electa et ad suum usu <m> fructum, vita sibi comite, retenta et in pura comenda seu puro debito recepta pro dicta ecclesia Gerundensi et eius libraria, que penes se ipsos illic ad manum habebant, restituerent, ponerent et dimitterent cum effectu iuxta superius expressata eis legitime intimata, intus libra-

483-486 De quibus...infrascriptum *add in calce*

487 legitime *ms legitime*

491 *in mg* Denique *cancell* 493-495 prefato...vicensis *add in calce* 494 iam *add int lin*
495 Queralto *ms Caralto* 496-497 thesaurarius *seq in ecc cancell* 502 presbiteri *corr*
presbitero 517 dimitterent *ms dinitterent* 518 effectu *ms efectu* | legitime *ms legitime*

- riam predictam. Ipsi quidem Franciscus Calvoni et Franciscus de
 520 Vineis, manumissores et executores, volentes, ut dixerunt, tamquam
 filii obedientie, mandatis predictis, ut etiam tenebantur, firmiter obe-
 dire, continuo dicta undecim librorum volumina, retenta per dictum
 quondam defunctum, ut superius expressatur, et designata et exti-
 mata existunt, a duobus cofris ibidem in dicta capella existentibus
 525 extracta et diligenter atque fideliter recognita et reperta ipsa eadem
 fore que et || prout superius designata et extimata ac scripta fuerant f. 13^v (X^v)
 et donata et ab aliis que illic erant voluminibus seorsum separata,
 acceperunt, indeque una mecum, dicto notario, et testibus supra proxi-
 me scriptis, ea extraxerunt et portarunt intus dictam ipsius ecclesie
 530 librariam contiguam scolis sacre theologie, supra dictum ipsius ecclesie
 claustrum vergens ad aquilonem sive circium, que quidem libraria seu
 eius porte duabus diversis clavibus fuerunt aperte, ipsisque apertis,
 prefati manumissores et executores ipsos XI libros sive XI volumina
 librorum intromiserunt intus ipsam librariam seu eiusdem librarie
 535 domum, deponentes et dimittentes eos seu ea ibidem debito cum
 effectu, predictum prefati venerabilis regentis vicariatum adimplendo
 iniunctum. Que quidem dicte domus librarie porte, postquam omnes
 predicti inde continue exivimus, fuerunt clause et affirmate duabus
 clavibus supradictis.
- 540 De quibus omnibus et singulis prefati manumissores et executores
 petierunt et requisiverunt premissis donationi, electioni, traditioni,
 receptioni, retentioni et aliis superius inde factis et scriptis seu eorum
 instrumento prelibata continuari sibi que fieri atque tradi tot quot
 peterent et vellent habere publica instrumenta per me notarium
 545 publicum superius seu subscriptum. Que quoque fuerunt acta Gerunde
 locis, die, mense, anno et hora ac presentibus testibus supra proxime
 nominatis.

III. ESTUDI

Estudiarem el conjunt anterior des de tres perspectives: la dels prota-
 gonistes, la de la biblioteca d'Arnau des Colomer vista en ella mateixa i

519 predictam seq Ipsius cancell | Calvoni seq Mai cancell 520 Vineis seq pro cancell
 524 in dicta capella add int lin 525 reperta ms repperta 527 donata seq accipi can-
 cell 531 ad seq haustr cancell 534 intromiserunt seq in cancell | intus add int lin 536 vi-
 cariatum seq predictum cancell 538 affirmate ms offirmate